
COPIA

UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO
PROVINCIA DI PAVIA

Deliberazione  della  Giunta
UNIONE CAMPOSPINOSO  ALBAREDO

N. 64  Reg. Delib.

OGGETTO: Delibera di indirizzo al Responsabile della Struttura 1 per l'affidamento del servizio di
assistenza tecnica relativo al procedimento di incorporazione del Comune di Albaredo
Arnaboldi nel Comune di Campospinoso ai sensi dell'art. 1, comma 130, della L. 7/4/2014, n.
56 e della Legge Regionale 15/12/2006, n. 29.

L’anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre alle ore 19:40, presso , si è riunita la Giunta dell’Unione.
Ai sensi dell’articolo 73 del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 e delle disposizioni organizzative di cui al
Decreto Sindacale n. 4 del 26/03/2020 la seduta si svolge con modalità telematica.

Risultano:

OLGA VOLPIN PRESIDENTE Presente da remoto
FRANCESCO PREDA VICE PRESIDENTE Presente da remoto

GIUSEPPE ANGELO MUSSI ASSESSORE Presente da remoto
LUIGI MAGROTTI ASSESSORE Presente da remoto
VALERIA BORRE' ASSESSORE Presente da remoto

Partecipa all’adunanza da remoto il SEGRETARIO DELL'UNIONE Sig.DOTT.SSA ELENA VERCESI

DOTT.SSA  OLGA VOLPIN – PRESIDENTE assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:



OGGETTO:

Delibera di indirizzo al Responsabile della Struttura 1 per l'affidamento del servizio di
assistenza tecnica relativo al procedimento di incorporazione del Comune di Albaredo
Arnaboldi nel Comune di Campospinoso ai sensi dell'art. 1, comma 130, della L.
7/4/2014, n. 56 e della Legge Regionale 15/12/2006, n. 29.

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Premesso:
che i Comuni di Albaredo Arnaboldi e Campospinoso con deliberazione rispettivamente del Consiglio-
Comunale n. 33 del 16.06.2000 e n. 37 del 17.05.2000 approvavano, ai sensi dell’art. 26 della Legge n.
142/1990 e s.m.i., lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Unione Campospinoso Albaredo;
che con atto di Rep. N. 159573/12810 del 09.08.2000 avanti al Dott. Francesco Girolamo Accolla, Notaio in-
Casteggio, veniva stipulato l’Atto Costitutivo;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 04.06.2002 e con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 13 del 03.06.2002 i Comuni di Albaredo Arnaboldi e Campospinoso adeguavano lo Statuto
dell’Unione alle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
che rispettivamente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 24.06.2010 e con deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 12 del 24.06.2010 i Comuni di Campospinoso e Albaredo Arnaboldi adeguavano lo
Statuto dell’Unione alle disposizioni della L.R. n. 19/2008;
che con atto di Rep. N. 289554/21762 del 13.09.2010 avanti al Dott. Francesco Girolamo Accolla, Notaio in-
Casteggio, veniva confermato l’Atto Costitutivo dell’Unione Campospinoso Albaredo come adeguato alle
disposizioni regionali;
che rispettivamente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24.02.2011 e n. 5 del 24.02.2011 i-
Comuni di Albaredo Arnaboldi e Campospinoso modificavano ulteriormente lo Statuto come richiesto dalla
Regione Lombardia;
che la Legge Regionale del 30.12.2014, n. 35, ha modificato la Legge Regionale del 27.06.2008, n. 19,-
inerente “Riordino delle Comunità montane della Lombardia, disciplina delle unioni di comuni lombarde e
sostegno all’esercizio associato di funzioni e servizi comunali”;
che al citato Ente Locale sono stati trasferiti tutti i servizi e le funzioni nonché il personale dei Comuni-
aderenti;

Dato atto che nelle linee programmatiche del mandato 2019-2024 dei Comuni di Albaredo Arnaboldi e
Campospinoso e dell’Unione Campospinoso Albaredo è manifestata la volontà degli Enti di procedere alla
fusione fra i Comuni medesimi;

Ritenuto di esprimere indirizzo al Responsabile della Struttura n. 1 affinché affidi a Lega dei Comuni il servizio di
assistenza tecnica relativo al procedimento di incorporazione del Comune di Albaredo Arnaboldi nel contiguo
Comune di Campospinoso ai sensi dell’articolo 1, comma 130, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge
regionale 15 dicembre 2006, n. 29 in quanto l’Associazione, con la partecipazione dei propri collaboratori,
esperti e formatori, in attuazione delle proprie finalità statutarie ha, negli anni, maturato una consistente
esperienza nella elaborazione e attuazione di specifici servizi di assistenza tecnica, in materia di gestione
associata di funzioni e servizi comunali (Unioni e convenzioni) nonché di procedimenti di fusione, anche nella
forma della incorporazione;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n. 267 e s.m.i., rilasciati ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000



e s.m.i., dal Responsabile della Struttura n. 1 allegati alla presente deliberazione come parte integrante e
sostanziale;

Con voti:
Presenti n.          5
Votanti n.            5
Astenuti n.          0
Voti favorevoli n. 5
Voti contrari n.    0

DELIBERA

Di esprimere indirizzo al Responsabile della Struttura n. 1 affinché affidi a Lega dei Comuni il servizio di
assistenza tecnica relativo al procedimento di incorporazione del Comune di Albaredo Arnaboldi nel contiguo
Comune di Campospinoso ai sensi dell’articolo 1, comma 130, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge
regionale 15 dicembre 2006, n. 29 in quanto l’Associazione, con la partecipazione dei propri collaboratori,
esperti e formatori, in attuazione delle proprie finalità statutarie ha, negli anni, maturato una consistente
esperienza nella elaborazione e attuazione di specifici servizi di assistenza tecnica, in materia di gestione
associata di funzioni e servizi comunali (Unioni e convenzioni) nonché di procedimenti di fusione, anche nella
forma della incorporazione;

Successivamente,
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
Presenti n.          5
Votanti n.            5
Astenuti n.          0
Voti favorevoli n. 5
Voti contrari n.    0

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo
18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.



UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO
PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 64 del 30-12-2020 avente ad oggetto: Delibera di
indirizzo al Responsabile della Struttura 1 per l'affidamento del servizio di assistenza tecnica relativo al
procedimento di incorporazione del Comune di Albaredo Arnaboldi nel Comune di Campospinoso ai
sensi dell'art. 1, comma 130, della L. 7/4/2014, n. 56 e della Legge Regionale 15/12/2006, n. 29.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, 1° comma
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA si esprime:

PARERE Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

Albaredo Arnaboldi, lì  30-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N. 1
                        F.to  Elisabetta Lanati

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, 1° comma
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE si esprime:

PARERE Favorevole

In ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Albaredo Arnaboldi, lì 30-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N. 1
                        F.to  Elisabetta Lanati



Fatto, letto e sottoscritto:

IL  PRESIDENTE
F.to  DOTT.SSA  OLGA VOLPIN

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
F.to DOTT.SSA ELENA VERCESI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 gg.
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio
informatico di questa Unione (art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69).

Lì, 19-02-2021

                                                         IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Elisabetta Lanati

Nello stesso giorno in cui viene pubblicato all’Albo, il presente verbale viene trasmesso in elenco ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.i.

copia conforme all’originale  per uso amministrativo

IL Funzionario incaricato

Campospinoso, lì 19-02-2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITà

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno 01-03-2021 per decorrenza del termine di cui
all’art. 134, comma 3, del D.Lgs.vo   n. 267/2000 e
s.m.i.
Lì 01-03-2021
                                 Il Responsabile del Servizio
                                  F.to  Lanati Rag. Elisabetta



Documento prodotto con sistema automatizzato dell'Unione Campospinoso Albaredo.  Responsabile
Procedimento: Lanati Elisabetta (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


